
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ БЕСТУЖЕВСКИЙ» 

(МКОУ «Центр образования Бестужевский») 

301629, Россия, Тульская область, Узловский район, посёлок Бестужевский, дом 56 

(48731) 9-21-30, 9-21-23, e-mail: bestujevskiy.uzl@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

13.05.2024                                                                                                               № 90/6 -д 

О порядке завершения 2023-2024 учебного года в МКОУ «Центр образования 

Бестужевский» 

 

           В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 22 марта 2021 г. № 115, приказом  

комитета образования  Узловского района №110-д от 08.05.2024г «О порядке завершения 

2023-2024 учебного года в подведомственных общеобразовательных организациях»  в 

целях организованного завершения 2023-2024 учебного года в подведомственных 

общеобразовательных организациях 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Папочкиной И.Н: 

1.1.    Обеспечить: 

-  проведение промежуточной аттестации обучающихся в формах, определенных 

учебным планом, и в порядке, установленном образовательной организацией; 

- ознакомление выпускников, их родителей (законных представителей), 

сотрудников образовательной организации, задействованных в организации и проведении 

ГИА, с нормативной документацией, регламентирующей проведение ГИА.  Срок: до 14 мая 

2024 года; 

- проведение родительских собраний по проблемам воспитания, развития, охраны 

здоровья и занятости школьников в период предстоящих летних каникул. Срок: до 20 мая 

2024 года. 

-организовать участие в государственной итоговой аттестации обучающихся, не 

имеющих академической задолженности и в полном объеме выполнивших учебный план, 

в строгом соответствии с федеральными и региональными нормативными и 

инструктивными документами, регламентирующими проведение государственной 

итоговой аттестации. 

           1.5. Обеспечить проведение государственной итоговой аттестации обучающихся в 

сроки, утвержденные Приказами Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки. 

 

 

https://mail.yandex.ru/?uid=136019856#compose?to=%22%D0%A6%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80%20%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%91%D0%B5%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B6%D0%B5%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9%22%20%3Cbestujevskiy.uzl%40tularegion.org%3E


   2. Заместителю директора по безопасности образовательного процесса Бахтиной О.В. 

2.1. Организовать: 

-  24.05.2024 г.проведение торжественных мероприятий,  посвященных  Последнему 

звонку, приняв меры по обеспечению безопасности (в том числе противопожарной) 

общеобразовательных организаций и предотвращению террористических и 

экстремистских акций, иных преступлений в отношении детей в период проведения 

массовых мероприятий, организовав дежурство администрации и преподавательского 

состава на территориях, прилегающих к образовательным организациям. 

- с 15 по 20 мая 2024 года уроки безопасности по предупреждению детского 

травматизма в летний период по теме «Безопасное лето: о безопасном поведении на дорогах 

и водоемах; о соблюдении мер пожарной безопасности в лесу и др.» с обязательной 

записью в журналах по технике безопасности. 

3. Советнику директора по воспитанию Бурлаковой О.И. 

3.1  Обеспечить: 

-  реализацию  программ в рамках работы лагеря дневного пребывания для 

обучающихся в возрасте  с 7 до 12  лет (включительно). 

4. Заместителю директора по УВР Папочкиной И.Н: 

4.1   Подготовить: 

-  аналитическую справку об итогах образовательного процесса в образовательных 

организациях. Срок: до 20 июня 2024 года; 

 -   анализ  успеваемости   учащихся  за 2023-2024 учебный год.                                                                                

Срок: до 20 июня 2024 года.   

5. Классным руководителям обучающихся 2-11 классов: 

           - проинформировать родителей в письменной форме о неуспеваемости 

обучающихся. Срок: до 15 мая 2024 года.   

   

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

7. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

     Директор:                                                    Е.Н. Казакова 

С Приказом № 90/6-д от 13.05.24 ознакомлен (ы) 

№ 

п/п 

ФИО Должность Дата Подпись 

1 Бахтина О.В Заместитель директора по 

безопасности  ОП 

13.05.24  

2 Папочкина И.Н. Заместитель директора по УВР 13.05.24  

3 Бурлакова О.И. советник директора по 

воспитанию 

13.05.24  

4 Измайлова Н.С классный руководитель 13.05.24  

5 Зорова О.А. классный руководитель 13.05.24  

6 Купрейчик В.Л. классный руководитель 13.05.24  

7 Разомазова Т.В. классный руководитель 13.05.24  

8 Нечепуренко В.Н. классный руководитель 13.05.24  

 

 



 


		2024-05-16T15:22:43+0300
	Казакова Елена Николаевна




